Bu durum Bohtan kazasının farklı sancaklar arasında idari manada el değiştirdiğine delalet etmektedir. Ancak 1869-1905 dönemini kapsayan Diyarbekir salnamelerinde Bohtan kazasına yer verilmediği görülmektedir. (Salname-i Diyarbekir, 1286/1869-1323/1905) Muhtemelen her iki eser de Bohtan’ın kaza statüsü taşıdığı Tanzimat sürecini baz alarak Bohtan’a dair idari değerlendirme yapma yoluna gitmiştir.<sup>12</sup> Yusuf Ziyaeddin Paşa eserinde ayrıca Bohtan kazasına bağlı köy isimlerini vermiştir.<sup>13</sup>

Buna karşın Kürdistan eyaleti ve Mardin sancakları ise 1866 ile 1867 salnamelerinde geçmektedir. 1868 yılı salnamesinde Kürdistan eyaleti yerine Diyarbekir eyaleti yer almakta ve Mardin de artık sancak olarak bu eyalete bağlıdır.<sup>15</sup> (Salname-i Devlet-i Aliyye-i Osmaniyye, 1263/1847-1285/1868)

1842 yılı başlarında Bohtan kazasının 3000 kadar hanesi göçebe takımı olup yaz mevsiminde Bohtan yaylasında ve kış mevsiminde ise Cizre çölünde barınmaktaydı. (Yıldız, 2010: 105) 1846 yılı Bohtan kazası icmal defterinden Bohtan kazasının nüfusu öğrenilebilmektedir.

- Şûrâ-yı Devlet (ŞD.), 2569/16, H. 05.10.1308-14 Mayıs 1891; 1888/22, H. 27.04.1328-5 Mayıs 1910.
- Yıldız Mütenevvi Maruzat (Y. MTV.), 49/2, 01. 08. 1308-12 Mart 1891.
- Yıldız Perakende Evrakı-Umumi (Y. PRK. UM.), 19/64, H. 01.04.1308-14 Kasım 1890.
2. Salnameler
- Salname-i Devlet-i Aliyye-i Osmaniyye, 1263/1847-1285/1868
- Vilayet-i Salname-i Diyarbekir, Def'a 1-20/1286-1323 (1869-1905).
3. Gazeteler
- Takvim-i Vekayi, H. 05.01.1264-13 Aralık 1847)
4. İnternet Kaynakları

-<https://nisanyanmap.com>

##### 5. Araştırma ve İnceleme Eserler

- Ahmet Vefik Paşa (1876). *Lehçe-i Osmani*, Cild-i Evvel, Cemiyet-i Tedrîsiyye-i Osmâniyye, İstanbul.

"Osmanlı İdaresinde Cizre ve Bedirhan Bey'in Cizre Mütessesimliği", Uluslararası Şırnak ve Çevresi Sempozyumu, (Editör Mehmet Nesim Doru), Şırnak Üniversitesi Yayınları, Ankara, ss. 99-113.
- Yılmaz, Mahmut (2016). 607 Nolu Diyarbakır Şer'iyye Sicilinin Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi (H. 1255-1257/M. 1839-1841), Dicle Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Diyarbakır.
- Yılmazçelik, İbrahim (1997). "XVIII Yüzyıl İle XIX Yüzyılın İlk Yarısında Diyarbakır Eyaletinin İdarî Yapısı ve İdarî Teşkilatlanması", DTCF Tarih Araştırmaları Dergisi, Sayı 29, ss.